salah satunya adalah kitab *'Uqud al-Lujjain* karya Syaikh Nawawi al-Bantani. Nama lengkap Syaikh Nawawi adalah Muhammad Nawawi ibn Umar ibn Arabi al-Bantani al-Jawi.¹ Lahir pada 1230 H/1813 M. Wafat pada tanggal 25 Syawal 1314 H/ 1897 M. Pada usia 15 Tahun.² Setelah Proses ibadah haji selesai Syaikh Nawawi memutuskan untuk tidak kembali ke tanah air, tetapi ia tertarik dengan sistem belajar *halaqah* di masjid al-Haram. Hingga akhirnya beliau bermukim di Makkah selama tiga tahun.³

Sebagai seorang alim yang memiliki khazanah keilmuan yang banyak.